



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	14.547.919,26	4.244.166,48	4.244.166,48	4.849.306,42	4.849.306,42	3.828.464,59
RECEITAS DE CAPITAL	467.546,25	923.366,60	923.366,60	155.848,75	155.848,75	235.140,81
SUBTOTAL	15.015.465,51	5.167.533,08	5.167.533,08	5.005.155,17	5.005.155,17	4.063.605,40
(-) DEDUÇÕES	2.133.149,04	1.035.466,64	1.035.466,64	711.049,68	711.049,68	567.465,86
Receitas de Operações de Créditos	161.588,25	333.333,32	333.333,32	53.862,75	53.862,75	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	109.088,94	20.000,04	20.000,04	36.362,98	36.362,98	13.839,46
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	51.999,96	51.999,96	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.862.471,85	630.133,32	630.133,32	620.823,95	620.823,95	553.626,40
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	12.882.316,47	4.132.066,44	4.132.066,44	4.294.105,49	4.294.105,49	3.496.139,54

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
		Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	10.370.167,29	3.456.722,43	3.456.722,43	4.882.060,86	4.882.060,86	3.186.791,31	3.186.791,31	2.378.423,98
(-) Juros e Encargos da Dívida	24.000,00	8.000,00	8.000,00	5.500,00	5.500,00	0,00	0,00	8.590,27
SUBTOTAL	10.346.167,29	3.448.722,43	3.448.722,43	4.876.560,86	4.876.560,86	3.186.791,31	3.186.791,31	2.369.833,71
DESPESAS DE CAPITAL	3.629.832,71	1.209.944,24	1.209.944,24	1.010.239,12	1.010.239,12	376.670,62	376.670,62	183.960,20
(-) Deduções	170.000,00	56.666,67	56.666,67	170.000,00	170.000,00	47.147,59	47.147,59	56.091,66
Amortização de Dívida	170.000,00	56.666,67	56.666,67	170.000,00	170.000,00	47.147,59	47.147,59	56.091,66
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	13.806.000,00	4.602.000,00	4.602.000,00	5.716.799,98	5.716.799,98	3.516.314,34	3.516.314,34	2.497.702,25
RESULTADO	-13.806.000,00	-4.602.000,00	-4.602.000,00	-5.716.799,98	-5.716.799,98	-3.516.314,34	-3.516.314,34	-2.497.702,25
RESULTADO	-11.943.528,15	-3.971.866,68	-3.971.866,68	-5.095.976,03	-5.095.976,03	-2.895.490,39	-2.895.490,39	-1.944.075,85
RESULTADO	-923.683,53	-469.933,56	-469.933,56	-1.422.694,49	-1.422.694,49	777.791,15	777.791,15	998.437,29

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-2.538.841,76	-2.538.841,76	-2.549.840,41	-10.998,65	-10.998,65
(-) Disponibilidade de Caixa	1.943.124,75	1.943.124,75	1.992.538,85	49.414,10	49.414,10
(-) Aplicações Financeiras	119.115,94	119.115,94	113.308,23	-5.807,71	-5.807,71
(-) Ativo Realizável	117.376,06	117.376,06	117.376,06	0,00	0,00
(+) Restos a Pagar Processados	0,00	0,00	-458.764,65	-458.764,65	-458.764,65
(II) Dívida Consolidada Líquida	-359.225,01	-359.225,01	-785.381,92	-426.156,91	-426.156,91
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-359.225,01	-359.225,01	-785.381,92	-426.156,91	-426.156,91